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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 73  

Anhållan om undantag om sista datum för spridning av stallgödsel på vall 

ÅLR 2018/7152 
135 S4  

Ålands Hushållnings och Ålands Producentförbund anhöll den 

24.8.2018 om förlängning av tiden för ytgödsling av stallgödsel på 

vallväxtlighet från 15 september till 31 oktober med hänvisning till 

den torka som rått under våren och sommaren 2018. Den låga 

nederbörden har lett till liten tillväxt och gjort det svårt för flertalet 

jordbrukare att sprida stallgödsel så som planerat.  

 

I Ålands landskapsregerings beslut om begränsning av utsläpp i 

vatten av nitrater från jordbruket (2016:41), det s.k. nitratbeslutet, 

regleras när och på vilket sätt gödsel får spridas. Grundregeln är att 

ytgödsling av stallgödsel på vallväxtlighet inte får ske på hösten efter 

den 15 september. 

 

Ålands landskapsregering beslöt den 30.8.2018 att införa ett tillägg i 

nitratbeslutet, enligt vilket landskapsregeringen för enskilda år kan 

besluta om förlängd spridningstid för vissa områden eller för hela 

Åland pga. särskilda väderförhållanden. 

 

Landskapsregeringen beslutar om förlängd tid under 2018 för 

spridning av flytgödsel på vallväxtlighet till den 20 oktober. Orsaken 

är den långvariga torkan och de svårigheter jordbrukarna därigenom 

fått att sprida flytgödsel. 

 

För tiden mellan 15 september och 20 oktober är det förbjudet att på 

vallväxtlighet sprida gödselmedel närmare än 10 meter från 

vattendrag och 5 meter från utfallsdiken. För vattendrag och 

utfallsdiken används de definitioner som anges nitratdirektivet 3 §. 

 

Beslutet gäller hela Åland förutom i de primära avrinningsområdena 

till dricksvattentäkter där det inte är tillåtet att sprida stallgödsel efter 

den 15 september. Med primärt avrinningsområde menas de områden 

som ligger i direkt anslutning till eller som via diken har avrinning 

direkt till täkter. De dricksvattentäkter som berörs av beslutet är de 

som nämns nedan. 



 

Dricksvattentäkter skyddade av vattenskyddsområden: 

* Dalkarby träsk, Jomala 

* Långsjön, Jomala och Finström 

* Markusbölefjärden, Finström 

 

Övriga dricksvattentäkter på Åland: 

* Borgsjön, Sund 

* Lavsböle träsk, Saltvik 

* Toböle träsk, Saltvik 

* Oppsjön, Kökar 

 

Vid spridning av stallgödsel ska övriga bestämmelser i nitratbeslutet 

följas. Vid spridning inom Ålands Vattens vattenskyddsområden ska 

de särskilda regler som gäller där också beaktas.  

 

________________________________________ 

 

 

 


